
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000775 Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de julho de 2020 Ano 5

SUMÁRIO
• EXTRATO DE TERMO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO 190/2020

• CERTIDÃO - TRANSCURSO DE PRAZO.

• ERRATA – TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 054/2020

• EXTRATO DE TERMO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO 190/2020

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 581AF514644EF9954868BA96A6925D37



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000775 Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de julho de 2020 Ano 5

Dispensa

 
 
 

  ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

   

 

 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

   

 

EXTRATO DE TERMO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO 190/2020 
 
 

TERMO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 

191/2020; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2020; FUNDAMENTO LEGAL: 

LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, VIII, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES; CNPJ: 13.071.253/0001-

06; CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S.A. CNPJ: 00.000.000/0001-91 

OBJETO DESTA DISPENSA TEM POR FINALIDADE PRESTAÇÃO PELO 

BANCO, DOS SERVIÇOS DE ARRECADAÇÃO DOS TRIBUTOS E DEMAIS 

RECEITAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO E RESPECTIVA PRESTAÇÃO DE 

CONTAS, POR MEIO ELETRÔNICO, DOS VALORES ARRECADADOS, COM 

EXTENSÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ARRECADAÇÃO DOS 

TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS A TODOS OS PONTOS DE 

ATENDIMENTO DO BANCO, INCLUSIVE  POR INTERMÉDIO DE 

TERCEIROS CONTRATADOS. VIGÊNCIA: DATA DA ASSINATURA, ATÉ 12 

(DOZE) MESES,  PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA, 16 DE JULHO 

DE 2020. 

 
 
 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1F007EA161EC4CAA52336E5F911CB735

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000775 Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de julho de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000775 Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de julho de 2020 Ano 5

Outros

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-

000

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

CERTIDÃO 

 

Eu, Antônio Jorge Machado Pereira, Pregoeiro da Prefeitura de Presidente 

Tancredo Neves, Portaria nº 001/2020, de 02 de janeiro de 2020, certifico para os 

devidos fins e a quem possa interessar que transcorreu o prazo previsto no item 145 do 

Edital e do Art. 4º, inciso XVIII da Lei nº 10.5020/02, combinado com o Art. 4º-G e § 1º. 

da Lei nº 13.979/2020, sem que a empresa BIOPLASMA PRODUTOS PARA 

LABORATORIO E CORRELATOS, encaminhasse as razões de Recurso contra a 

Decisão do Pregoeiro no PE 007/2020/SRP, para a qual apresentou  intenção de 

recorrer em 28/07/2020, às 08:46:47, no Sítio: www.licitacoes-e.com.br, n° da Licitação: 

824592, para Lote nº 10.  

 

É a verdade. 

 

Presidente Tancredo Neves, 30 de julho de 2020. 

 

 

ANTÔNIO JORGE MACHADO PEREIRA 

Pregoeiro 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A237E5F7FF5E313763040141E9CCB5AC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000775 Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de julho de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000775 Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de julho de 2020 Ano 5

Dispensa

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
  ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

 

ERRATA – TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 054/2020  

 
O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, RETIFICA A 

PUBLICAÇÃO DO DIA 21 DE JULHO DE 2020, DA EDIÇÃO Nº 000769, 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 054/2020. ONDE SE-LIA: 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 191/2020, LEIA-SE: PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 192/2020.  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6F3257978956503BCD01CDD4613A47D0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000775 Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de julho de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000775 Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de julho de 2020 Ano 5

Outros

 
 
 

  ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

   

 

 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

   

 

EXTRATO DE TERMO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO 190/2020 
 
 

TERMO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 

192/2020; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2020; FUNDAMENTO LEGAL: 

LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, VIII, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES; CNPJ: 13.071.253/0001-

06; CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S.A. CNPJ: 00.000.000/0001-91 

OBJETO DESTA DISPENSA TEM POR FINALIDADE PRESTAÇÃO PELO 

BANCO, DOS SERVIÇOS DE ARRECADAÇÃO DOS TRIBUTOS E DEMAIS 

RECEITAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO E RESPECTIVA PRESTAÇÃO DE 

CONTAS, POR MEIO ELETRÔNICO, DOS VALORES ARRECADADOS, COM 

EXTENSÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ARRECADAÇÃO DOS 

TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS A TODOS OS PONTOS DE 

ATENDIMENTO DO BANCO, INCLUSIVE  POR INTERMÉDIO DE 

TERCEIROS CONTRATADOS. VIGÊNCIA: DATA DA ASSINATURA, ATÉ 12 

(DOZE) MESES,  PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA, 16 DE JULHO 

DE 2020. 

 
 
 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 581AF514644EF9954868BA96A6925D37


		2020-07-31T16:09:20-0300




